

120

जबाब

दिनांक.०३/०६/२०२३

मी अदित्य प्रकाश इंदुलकर वय.२० वर्ष, शिक्षण १२ वी, राह- साई कपा पांडे निवारा, रुगनं. २३, पाचवा मजला किसननगर नं.०३, वागळे इस्टेट ठाणे.मो नं.७७०००९२२३५/८९६९६८४९८७, समक्ष श्रीनगर पोलीस ठाण्यात हजर राहुन फिर्याद देतो की,

मी वरीलप्रमाणे असुन वर नमुद पत्यावर मागील २० वर्षपासुन आई-वडील व भाऊ यांचेसोबत राहण्यास आहे. मी फार्मसी कंपणी हरीनिवास ठाणे येथे नोकरी करतो. त्यावर कुटुंबाचा उदरनिर्वाह घालतो.

माझी रुपा नावाची मैत्रीण आहे. आम्ही दोघेजन दिनांक.०२/०६/२०२३ रोजी सांयकाळी ०५:०० वा सु. जुना पासपोर्ट ऑफिस समोर साईटच हॉटेल जवळ, वागळे इस्टेट ठाणे ज्युसचे हातगाड्या जवळ थांबुन ज्युस पित होतो. त्यादरम्यान तेथे एक पडवळनगर मध्ये राहणारा मुलगा आला त्याचे व ज्युस वाल्याचे शाब्दीक बाचाबाची झाली, मी त्या सदर मुलास जावुन दे कश्याला वाद करतो. असे बोललो असता त्याने मला शिवीगाळी करून धक्काबुकी केली. त्या ठीकाणी पब्लीकने आमचे दोंघाचे भांडण सोडवले. त्यानंतर तेथे संजित पाल आला व त्याने माझे कानाखाली मारून निघुन गेला. त्याने मला उगाच्च माझे मैत्रीणीसमोर मारल्याने मला खुप अपमानाऱ्पद वाटले त्यामुळे मी त्याला त्याचा जाब विचारण्यासाठी मी शोधत होतो.

दिनांक.०३/०६/२०२३ रोजी रात्रौ.१२:३० वा सुमारास मी माझे घरी असतांना माझा मित्र यश ठाकुर याने कळविले की, संजित पाल याने मला फोन करून तुजे सोबत काल झालेले भांडण मिटवायचे आहे करीता किसननगर नं.०९ येथे बालावले आहे. म्हणुन मी, माझे मित्र यश ठाकुर, शुभम भोसले व विनायक शिरोडकर असे पंचपरमेश्वर मंदीराजवळ, किसननगर नं.०९, वागळे इस्टेट ठाणे येथे गेलो. त्याठिकाणी संजित पाल उभा होता व त्याचे दोन मित्र उभे होते, संजित पाल ने मला तु भाई झाला का तुला मर्टी आली का, मला शोधतो का वर ढगात पोहचवल्यावर कसा शोधशील असे बोलुन मला शिवीगाळी केली. त्याने व त्याचे सोबत दोन इसमाने मला व मित्रांना मारहाण करण्यास सुरवात केली संजीत पाल याने चाकु काढला व मला भोसडीके के तेरेको उपरही पहुंचा देता हु, उधर जाकर ढुंड बोलुन असे म्हणुन चाकु माझे मानेवर मारण्यास सुरवात केली, मी खाली वाकलो त्यामुळे चाकु माझे खांदयाजवळ बरगडीत लाकला, त्यामुळे त्यातुन रक्ताची चिळकांडी उडाली व मला जबर दुखापत झाली ते बघुन संजीत तेथुन पळुन गेला त्यानंतर मला माझे मित्रांनी त्वरीत सिव्हील हॉस्पीटल ठाणे येथे दवाउपचाराकरीता नेले, तेथील डॉक्टरांनी माझेवर दवाउपचार केले. माझे जखमेला सात ते आठ टाके पडले मी त्याचा वार चुकवण्याचा प्रयत्न केल्याने माझे मानेस दुखापत झाली नाही त्यात माझा मृत्युसुद्धा होवुन शकला असता घडलेल्या प्रकाराबाबत मी व माझे मित्र पोलीस ठाण्यात तकार देण्यासाठी आलो आहे.

तरी दिनांक ०३/०६/२०२३ रोजी रात्रौ.१२:३० वा सुमारास संजीत पाल व त्याचे दोन मित्र रा. किसननगर नं ९ वागळे इस्टेट ठाणे याने काल रोजी झालेले भांडण मिटवायचे आहे असे बोलुन पंचपरमेश्वर मंदीर जवळ, किसननगर नं ९, वागळे इस्टेट ठाणे येथे बोलावुन त्या ठिकाणी मला जिवे मारण्याचे तयारीनिशी हजर राहुन मला व माझे मित्रांना मारहाण करून मला जिवे मारण्याचा प्रयत्न केला म्हणुन माझी त्याचे विरुद्ध कायदेशीर तकार आहे.

तरी माझा वरील जबाब मी वाचला तो माझे सांगणेप्रमाणे बरोबर आहे.

हे लिहून दिले,

समक्ष  
( पांडुरंग रावते )  
श्रेणी पोलीस उपनिरीक्षक  
श्रीनगर पोलीस स्टेशन, ठाणे

१४४



N.C.R.B. (न.री.बी.)

I.I.F.-I (एकीकृत अंतर्राज्यीय फॉर्म)

## FIRST INFORMATION REPORT

(Under Section 154 Cr.P.C.)

प्रथम सबर अहवाल  
(कलम १५४ फौजदारी प्रक्रिया संहिता)

1. District (जिल्हा): ठाणे शहर

P.S.(ठाणे): श्रीनगर

Year (वर्ष): 2023

FIR No.(प्रथम सबर क्र.): 0134

Date and Time of FIR (प्र. स. दिनांक आणि वेळ): 03/06/2023 08:38 बजे

2. S.No. (अ.क्र.) Acts (अधिनियम)

Sections (कलम)

1	भारतीय दंड संहिता १८६०	३०७
2	भारतीय दंड संहिता १८६०	३२३
3	भारतीय दंड संहिता १८६०	५०४
4	भारतीय दंड संहिता १८६०	३४

3. (a) Occurrence of offence (गुन्धाची घटना):

1. Day(दिवस): शनिवार

Date From (दिनांक पारदूऱा): 03/06/2023

Time Period पहर 1  
(कालावधी):

Date To (दिनांक पर्यंत): 03/06/2023

Time From (पेळपासून): 00:30 बजे

Time To (पेळपर्यंत): 00:30 बजे

(b) Information received at P.S. (गाहिती गिळालेले पोलीस ठाणे):

Date (दिनांक): 03/06/2023

Time (वेळ): 07:00 बजे

(c) General Diary Reference (रोजनागचा संदर्भ)

Entry No. (नोंद क्र.): 012

Date & Time (दिनांक आणि वेळ): 03/06/2023 08:38 बजे

4. Type of Information (माहितीचा प्रकार): लेखी

5. Place of Occurrence (घटनास्थळ):

1.(a) Direction and distance from P.S.(पोलीस ठाण्यापासून दिशा व अंतर): पूर्व, 2 किमी

Beat No. (बिट क्र.):

(b) Address (पत्ता): पंचपरमेश्वर मंदीर जवळ , किसननगर नं 1, वागळे इस्टेट ,ठाणे

(c) In case, outside the limit of this Police Station, then (या पोलीस ठाण्याच्या हक्कीबाबैर असल्यास):

Name of P.S.(पोलीस ठाण्याचे नाव):

District(State) (जिल्हा(राज्य)):

## 6. Complainant / Informant (तकारदार/माहिती देणारा):

(a) Name (नाव): अदित्य प्रकाश इंदुलकर

(b) Father's Name (वडीलचे नाव): प्रकाश

(c) Date/Year of Birth (जन्म तारीख/वर्ष): 2003

(d) Nationality (राष्ट्रीयत्व): भारत

(e) UID No. (यु.आय.डी. क.):

(f) Passport No. (पारपत्र क्र.):

Date of Issue (दिल्याची तारीख):

Place of Issue (दिल्याचे ठिकाण):

(g) Id details (Ration Card, Voter ID Card, Passport, UID No., Driving License, PAN)

ओळखपत्र विवरण (राशन कार्ड, मतदाता कार्ड, पासपोर्ट, युआईडी सं., ड्राइविंग लाईसेंस, पैन कार्ड )

S.No.(अ. क्र.)	Id Type (ओळखपत्राचा प्रकार)	Id Number (ओळखपत्राचा क्रमांक)
1		

(h) Address (पत्ता):

S.No.(अ. क्र.)	Address Type (पत्त्याचा प्रकार)	Address (पत्ता)
1	वर्तमान पत्ता	रुम नं23 ,साई कपा पांडे निवास ,पाचवा मजला किसननगर नं03, वागळे इस्टेट ठाणे, श्रीनगर, ठाणे शहर, महाराष्ट्र, भारत
2	स्थायी पत्ता	रुम नं23 ,साई कपा पांडे निवास ,पाचवा मजला किसननगर नं03, वागळे इस्टेट ठाणे, श्रीनगर, ठाणे शहर, महाराष्ट्र, भारत

(i) Occupation (व्यवसाय):

(j) Phone number (फोन नं.):

Mobile (मोबाइल नं.): 91-7700092235

## 7. Details of known/suspected/unknown accused with full particulars (माहीत असलेल्या /संशयीता/अनोठखी आरोपीचा संपूर्ण पत्ता):

S.No.	Name (नाव) (अ.क्र.)	Alias (उर्फनाव)	Relative's Name (नातवाईकाचे नाव)	Present Address (वर्तमान पत्ता)
1	संजित पाल व त्याचे दोन मित्र संपुर्ण नाव माहीत नाही			1. किसननगर नं01, वागळे इस्टेट ठाणे, संपुर्ण पत्ता माहीत नाही, श्रीनगर, ठाणे शहर, महाराष्ट्र, भारत

## 8. Reasons for delay in reporting by the complainant/informant (तकारदार/माहिती देणा-याकडून तकार करण्यातील विलंबाची कारणे):

## 9. Particulars of properties of interest (संबंधीत मालमत्तेचा तपशील):

S.No.	Property Category (मालमत्ता वर्ग) (अ.क्र.)	Property Type (मालमत्ता प्रकार)	Description (वर्णन)	Value (In Rs/-) (मुळ्य (रु. मध्ये))
-------	--	---------------------------------	---------------------	-------------------------------------

## 10 Total value of property (In Rs/-)-(चोरीस गेलेल्या मालमत्तेचे एकूण मुळ्य (रु. मध्ये)):

## 11 Inquest Report / U.D. case No., if any (इन्क्वेस्ट अहवाल/ अकस्मात मृत्यु प्रकरण क्र., जर असल्यास):

S.No. (अ. क्र.) UIDB Number (यु.आय.डी. क्र.)

## 12 First Information contents (प्रथम खवर हकीकत):

जवाब

दिनांक.03/06/2023

मी अदित्य प्रकाश इंदुलकर वय. 20 वर्ष,

शिक्षण 12 वी, राह- साई कृपा पांडे निवास, रुमन. 23, पाचवा मजला किसननगर नं.03, वागळे इस्टेट ठाणे, मो.न.

7700092235/8169684187, समस्य श्रीनगर पोलीस ठाण्यात हजर राहुन फिराद देतो की.

नमुद पत्त्याचर मार्गील 20 वर्षांपासुन आई-वडील व भाऊ यांयेसोबत राहण्यारा आहे. मी फार्मरी कंपनी हरीनिवास ठाणे येथे नोकरी करतो.

त्यावर कुटूंबाचा उदरनिवाह घालतो.

माझी रुपा नावाची मैत्रीण आहे. आम्ही दोघेजन दिनांक.02/06/2023 रोजी सायकाळी

05.00 वा सु. जुना पासपोर्ट अंकित समोर साईटच हॉटेल जवळ, वागळे इस्टेट ठाणे ज्युसाचे हातगाडया जवळ थांबुन ज्युस पित होतो.

1892.  
1893.  
1894.  
1895.  
1896.  
1897.  
1898.

13. Action Since the above information reveals commission of offence(s) by/s as mentioned in  
the foregoing section, you are hereby directed to arrest him/her.

(2) Directed (Name of I.O.) *[Signature]*

Part VI

to take up the investigation (at the month of your birth) or (Year)

No. (B.): 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390 391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500 501 502 503 504 505 506 507 508 509 510 511 512 513 514 515 516 517 518 519 520 521 522 523 524 525 526 527 528 529 530 531 532 533 534 535 536 537 538 539 540 541 542 543 544 545 546 547 548 549 550 551 552 553 554 555 556 557 558 559 560 561 562 563 564 565 566 567 568 569 570 571 572 573 574 575 576 577 578 579 580 581 582 583 584 585 586 587 588 589 590 591 592 593 594 595 596 597 598 599 600 601 602 603 604 605 606 607 608 609 610 611 612 613 614 615 616 617 618 619 620 621 622 623 624 625 626 627 628 629 630 631 632 633 634 635 636 637 638 639 640 641 642 643 644 645 646 647 648 649 650 651 652 653 654 655 656 657 658 659 660 661 662 663 664 665 666 667 668 669 670 671 672 673 674 675 676 677 678 679 680 681 682 683 684 685 686 687 688 689 690 691 692 693 694 695 696 697 698 699 700 701 702 703 704 705 706 707 708 709 710 711 712 713 714 715 716 717 718 719 720 721 722 723 724 725 726 727 728 729 730 731 732 733 734 735 736 737 738 739 740 741 742 743 744 745 746 747 748 749 750 751 752 753 754 755 756 757 758 759 760 761 762 763 764 765 766 767 768 769 770 771 772 773 774 775 776 777 778 779 780 781 782 783 784 785 786 787 788 789 790 791 792 793 794 795 796 797 798 799 800 801 802 803 804 805 806 807 808 809 810 811 812 813 814 815 816 817 818 819 820 821 822 823 824 825 826 827 828 829 830 831 832 833 834 835 836 837 838 839 840 841 842 843 844 845 846 847 848 849 850 851 852 853 854 855 856 857 858 859 860 861 862 863 864 865 866 867 868 869 870 871 872 873 874 875 876 877 878 879 880 881 882 883 884 885 886 887 888 889 880 881 882 883 884 885 886 887 888 889 890 891 892 893 894 895 896 897 898 899 900 901 902 903 904 905 906 907 908 909 910 911 912 913 914 915 916 917 918 919 920 921 922 923 924 925 926 927 928 929 930 931 932 933 934 935 936 937 938 939 940 941 942 943 944 945 946 947 948 949 950 951 952 953 954 955 956 957 958 959 960 961 962 963 964 965 966 967 968 969 970 971 972 973 974 975 976 977 978 979 980 981 982 983 984 985 986 987 988 989 980 981 982 983 984 985 986 987 988 989 990 991 992 993 994 995 996 997 998 999 1000

(1) Transcribed to P.S. by Dr. S. K. Chatterjee, Department of Sanskrit, Calcutta University.

ANSWER

as part of his collection (or influence in other collections).

F.I.R. read over to the complainant / informant, admitted to be correctly recorded and a copy given to the complainant / informant free of cost. (THE DSR TRANSMITTER MAY USE), AND  
SIGNED BY THE DSR AND THE COMPLAINANT / INFORMANT AT THIS PLACE.)

2006 (10) 第五期

14. Signature/Thumb impression of the complainant / Informant (Please sign your name and stamp)

15. Date and time of dispatch to the court (मार्गदर्शक दिन तारीख व समय)

  
दॉ बी. एरीडकर

Signature of Officer in charge, Police  
Station दिल्ली पुलिस-पर्सन

Name (First, Middle, Last):  
Ranking: 11th place  
No. 11

N.C.R.B (एन.सी.आर.बी)

I.I.F.-I (एकीकृत अन्वेषण फॉर्म - १)

**Attachment to item 7 of First Information Report (प्रथम संवितील पुढाक्र. ७ ला जोडपत्र):**

**Physical features, deformities and other details of the suspect/accused: ( If known /  
(संशयीत/आरोपीचे (माहित असलेल्या/पाहिलेल्या) शारीरिक वैशिष्ट्ये, चांग आणि इतर तपशील))**

S.No.(अ.क.)	Sex (लिंग)	Date/Year of Birth (जन्म वार्षा)	Build (बाघा)	Height (cms.) (संची)	Complexion (रंग)	Identification Mark(s) (ओळखीच्या खुणा)
1	2	3	4	5	6	7
1	पुरुष					देवक के दग: NO
Deformities/ Peculiarities	Teeth (दात)	Hair (केसा)	Eyes (डोळे)	Habit(s) (संवयी)	Dress Habit(s) (पोषाखाच्या संवयी)	
8	9	10	11	12	13	
Language /Dialect (भाषा/दोलीभाषा)	Burn Mark	Leucoderma (कोड)	Mole (तिळ)	Scar (व्रण)	Tattoo (गोदण)	Others (इतर)
14	15	16	17	18	19	20

**These fields will be entered only if complainant/informant gives any one or more particulars about the suspect/accused.**  
**(जर तक्रारदार/माहिती देणा-याने संशयीत/आरोपीविषयी एक किंवा त्यापेक्षा अधिक तपशील दिल्यास फक्त यातील रकान्यांची नोंद घेतली जाईल.)**